
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012800038

38

Nº 20, sexta-feira, 28 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

BANCO DO BRASIL S/A
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO

LEILÃO OFICIAL 2021/920051 - Lote 06 - COMPRADOR: FLAVIO APARECIDO SALLA FOLT R A N
CPF: 154.809.908-29. OBJETO: Lote 06: Imóvel Urbano: Apartamento Nº 02, localizado no
térreo do Condomínio Residencial Bela Sintra e 1 vaga de garagem, situado a Via Orlando
Jose Scutti, 2775, Park Do Imperador, no Município de Matão - SP. Matrícula 43.041 do CRI
de Matão - SP. ITEM ORÇAMENTÁRIO: Imóveis Não de Uso - Valor da venda: R$
158.756,99. ASSINATURA em: 11.01.2022.

EXTRATOS DE TERMOS DE ADITIVOS

Pregão Eletrônico 2015/06315(7417); CESUP Compras e Contratações SP; Oitavo Termo
Aditivo ao Contrato 2016.7417.0634; SECURITY SEGURANÇA LTDA.; OBJETO: Atualização de
composição de lote e Ajuste redacional; Alteração das Cláusulas Nona e Trigésima Nona e
dos Documentos nº 1 e 2; ASSINATURA em: 21.01.2022.
Pregão Eletrônico 2017/01117(7421); CESUP Compras e Contratações SP; Decimo Terceiro
Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.7883; SUPORTE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA .;
OBJETO: Atualização de composição de lote; Alteração do Documento nº 2; ASSI N AT U R A
em: 21.01.2022.
Pregão Eletrônico 2016/03050(7421)- CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP) - Décimo
Nono Termo Aditivo ao Contrato Nº 2017.7421.1997; CONTRATADA: BRINKS SEGURANÇA E
TRANSPORTE DE VALORES LTDA; OBJETO: Atualização Quantitativa, Ajuste Redacional,
alteração das Cláusulas Terceira, Oitava e Nona e dos Documentos nº 2 e nº 3;
ASSINATURA em: 12.01.2022.
Pregão Eletrônico 2017/01978 (7421); CESUP Compras e Contratações (SP); Décimo Oitavo
Termo Aditivo ao contrato nº 2017/7421-7072; CONTRATADA: PROSEGUR BRASIL S/A
TRANSPORTE DE VALORES E SEGURANÇA, Ajuste Redacional, Alteração das Cláusulas
Trigésima Segunda, Trigésima Terceira e Trigésima Quarta e do Documento nº 1,
ASSINATURA em: 21.01.2022.
Pregão Eletrônico 2017/01947 (7421); CESUP Compras e Contratações (SP); Décimo
Segundo Termo Aditivo ao contrato nº 2017/7421-7190; CONTRATADA: PROSEGUR BRASIL
S/A TRANSPORTE DE VALORES E SEGURANÇA, Ajuste Redacional, Alteração do Documento
nº 1, ASSINATURA em: 21.01.2022.
Pregão Eletrônico 2017/01978 (7421); CESUP Compras e Contratações (SP); Nono Termo
Aditivo ao contrato nº 2017/7421-7194; CONTRATADA: PROSEGUR BRASIL S/A TRANSPORTE
DE VALORES E SEGURANÇA, Ajuste Redacional, Alteração das Cláusulas Trigésima Segunda,
Trigésima Terceira e Trigésima Quarta e do Documento nº 1, ASSINATURA em:
21.01.2022
Pregão Eletrônico 2017/01052 (7421); CESUP Compras e Contratações (SP); Décimo Oitavo
Termo Aditivo ao contrato nº 2017/7421-4786; CONTRATADA: BRINKS SEGURANÇA E
TRANSPORTE DE VALORES LTDA, Ajuste Redacional, Alteração do Documento nº 1,
ASSINATURA em: 21.01.2022.
Pregão Eletrônico 2016/03520 (7421); CESUP Compras e Contratações SP; Sexto Termo
Aditivo ao Contrato 2017.7421.1038; BRINKS SEGURANÇA E TRANSPORTE DE VALOR ES
LTDA; OBJETO: Ajuste Redacional, Inclusão da Cláusula Trigésima Terceira, Alteração do
Documento nº 03; ASSINATURA em: 21.01.2022.

AVISOS DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/00233 - (7421-7) - Objeto: Serviços de engenharia
para substituição piso elevado e correções nas instalações hidrossanitárias no restaurante
da presidência, 16º andar do edifício BB em Brasília/DF SCAP 74182010697.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até
22.02.2022 às 11h00min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio
do número da licitação 919311

SANDRA CERQUEIRA BARBOSA
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/00203(7421) - CESUP Compras e Contratações
(SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de transporte de valores para as dependências indicadas pelo Banco
do Brasil S.A., a partir do estado de São Paulo - lotes 01 a 03;

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até
18.02.22 às 9h00min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do
número da licitação 918860. Informações: cesupcompras.estrat@bb.com.br, com o campo
assunto: "Esclarecimentos LRE 2021/00203(7421)".

ELIANA DA SILVA AGUIAR
Responsável

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/00239 (7421) - CESUP Compras e Contratações
São Paulo (SP), realizada por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços, pelo prazo de
12 meses, para fornecimento e entrega de Bebedouro de Pressão e Purificador de Água
para o Conglomerado do Banco do Brasil, localizadas em todo o território nacional, dividido
em 9 (nove) lotes;

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço http://www.licitacoes-e.com.br
até 09.02.2022 às 10h00; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio
do número de licitação 919559; Informações: cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

PEDRO HENRIQUE LEME COLELLA
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/00252 (7421) CESUP COMPRAS SÃO PAULO - SP,
realizado por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços para contratação de serviços
comuns de engenharia para instalações, relocalizações, adequações, com fornecimento de
materiais, mão-de-obra e equipamentos em dependências e/ou imóveis de interesse do
Banco do Brasil, localizados no nos Estados do Pará e Tocantins, dividido em 5 (cinco)
lotes;

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até
21.02.2022 às 10:00h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do
número de licitação 919649; Informações: cesupcompras.eng@bb.com.br.

VINICIUS BARRETO DE OLIVEIRA
Responsável

DIRETORIA DE MARKETING E COMUNICAÇÃO
EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo de Rerratificação ao Contrato de Confissão, Assunção,
Consolidação e Refinanciamento de Dívidas nº 014/98 STN/COAFI, celebrado em 15 de
abril de 1998. PARTES: a UNIÃO e o Estado do Rio Grande do Sul. INTERVENIÊNCIA:
Banco do Brasil S.A. e Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A. OBJETO: Alterar e
ratificar o contrato ora aditado, nos termos da Lei Complementar nº 156, de 2016,
com as alterações trazidas pela Lei Complementar nº 178, de 2021, incluindo as
cláusulas trigésima-terceira, trigésima-quarta e trigésima-quinta. DATA DA ASSINATURA:
30/12/2021.

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Oitavo Termo Aditivo de Rerratificação ao Contrato de Confissão, Assunção,
Consolidação e Refinanciamento de Dívidas nº 014/98 STN/COAFI, celebrado em 15 de
abril de 1998. PARTES: a UNIÃO e o Estado do Rio Grande do Sul. INTERVENIÊNCIA: Banco
do Brasil S.A. e Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A. OBJETO: Alterar e ratificar o
contrato ora aditado, nos termos da Lei Complementar nº 156, de 2016, com as alterações
trazidas pela Lei Complementar nº 178, de 2021, incluindo a cláusula trigésima-sétima.
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021.

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S/A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO 00033/2022, firmado em 26/01/2022, Favorecido: QUANTICA EM P R ES A
DE CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, Objeto: Prestação de serviços técnicos para
reformulação do Plano de Cargos, Carreiras e Salários (PCCS) e elaboração de Programas de
Remuneração Variável; Modalidade: Licitação Eletrônica 2021/57 - Lote Único; Vigência: 12
(doze) meses; Valor: R$ 237.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO 00007/2022, firmado em 13/01/2022, Favorecido: CONNECTMED-CRC
CONSULTORIA, ADMINISTRACAO E TECNOLOGIA EM SAUDE LTDA, Objeto: Contratação de
pessoa jurídica especializada para serviços de assessoria de análise e monitoramento do
plano de assistência médica dos empregados da BBTS e seus dependentes; Modalidade:
Licitação Eletrônica 2021/53 - Lote Único; Vigência: 12 (doze) meses; Valor: R$
354.999,96.

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00007/2021 publicado no D.O de 2022-01-04, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 29/12/2021 a 28/01/2022. . Leia-se: Vigência: 27/01/2022 a
28/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00008/2021 publicado no D.O de 2022-01-05, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 29/12/2021 a 28/01/2022. . Leia-se: Vigência: 27/01/2022 a
28/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2022).
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO DE RECURSOS MATERIAIS
GERÊNCIA DE COMPRAS DE MATERIAIS E SERVIÇOS

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Decorrente do reajuste do ipca acumulado, de dezembro de 2020 a novembro de 2021, em
atendimento à cláusula sexta do contrato, ajustando o preço do contrato a um aumento
negociado entre as partes de 5% no valor da ust..

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2022).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Decorrente do reajuste do icti acumulado, de julho de 2020 a julho de 2021, em
atendimento à cláusula sexta do contrato, ajustando o preço do contrato a um aumento de
7,91%..

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2022).'
UNIDADE ESTADUAL EM ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 114615 - IBGE/UE/AL

Nº Processo: 00208.280000/0153-20.
Pregão Nº 4/2021. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM ALAGOAS.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de
administração, gerenciamento e controle informatizado, com uso de cartões eletrônicos
magnéticos ou com chip como meio de intermediação do pagamento, para aquisição de
combustíveis em rede de postos credenciados, tipo gasolina comum, álcool comum e óleo
diesel para os veículos, a fim de atender aos veículos da frota do ibge nos municípios do
estado de alagoas, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência, anexo do edital nº 04/2021.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 03/01/2022 a 03/11/2022. Valor
Total: R$ 499.735,02. Data de Assinatura: 30/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 443033 - CGFIN - SEDE

Nº Processo: 20828.000141/2021-98.
Pregão Nº 45/2021. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM ALAGOAS.
Contratado: 54.305.743/0011-70 - HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA. Objeto: Aquisição
de veículo para uso nas atividades de pesquisa e levantamentos geocientíficos da unidade
estadual do ibge em alagoas, que será prestada nas condições estabelecidas no termo de
referência elaborado pelo ibge/ue/al e no termo de referência do instituto chico mendes
de conservação da biodiversidade (icmbio), anexo ao edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 17/01/2022 a 17/01/2023. Valor
Total: R$ 235.777,00. Data de Assinatura: 17/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2022).
UNIDADE ESTADUAL NO ESPÍRITO SANTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2021

Torno público o resultado do certame em epígrafe no qual se sagraram
vencedoras as empresas: EXCELLENCE COMERCIAL LTDA para o item 12 pelo valor unitário
de R$ 786,98; NM CONFECCOES LTDA para o item 11 pelo valor unitário de R$ 915,00;
JOELMA PEREIRA DA SILVA 01708529705 para o item 06 pelo valor unitário de R$ 1.343,79
e para o item 13 pelo valor unitário de R$ 820,00; DIRCEU LONGO & CIA LTDA para o item
15 pelo valorunitário de R$ 6.419,00; Perfazendo o valor total global da licitação em R$
16.177,69.

FERNANDO JAOAR VELOSO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/01/2022) 114629-11301-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-28T03:35:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




